
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
Odbor 73 Procesní agendy a regulace hazardu  
  
AUTO GAMES, a.s.  
Za Olšávkou 365 
686 01 Uherské Hradiště, Sady 

PID: MFCREXKZFK 
Č. j.: MF-19583/2024/73-6 
Zpracovatel: Jana Chleborádová, DiS. 

 
Praha 10. 7. 2024 

ROZHODNUTÍ 

Ministerstvo financí (dále jen „ministerstvo“), jako příslušný správní úřad podle ustanovení 
§ 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a ustanovení § 114 písm. a) zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), projednalo podání obchodní společnosti AUTO 
GAMES, a.s., IČO 255 44 608, se sídlem Za Olšávkou 365, Sady, 686 01 Uherské Hradiště 
(dále jen „provozovatel“), a to žádost o posouzení splnění podmínek pro vydání úvodního 
povolení na základě čl. XCIV bod 8 zákona č. 349/2023 Sb., kterým se mění některé zákony 
v souvislosti s konsolidací veřejných rozpočtů (dále jen „Novela“), vedenou 
pod č. j. MF-19583/2024/73-1, ze dne 21. 6. 2024, která došla ministerstvu téhož dne, 
a rozhodlo tak, že podle ustanovení § 89 ve spojení s § 90 zákona a čl. XCIV Přechodných 
ustanovení bodu 9 Novely 

I.  
nahrazuje úvodní povolení vzniklé fikcí na základě čl. XCIV Přechodných ustanovení 

bodu 8 tímto úvodním povolením, 
jímž se zakládá způsobilost pro vydání základního povolení. 

II.  
Rozhodnutí je účinné ode dne nabytí právní moci rozhodnutí. 

Odůvodnění 

Provozovatel byl ke dni nabytí účinnosti Novely držitelem pravomocného základního povolení 
k provozování hazardních her dle § 3 odst. 2 písm. e) zákona (evidováno pod 
č. j. MF-29077/2023/73-15) a vzniklo mu tedy dle čl. XCIV Přechodných ustanovení bodu 8 
Novely k datu nabytí účinnosti Novely úvodní povolení, kdy provozovatel může do 6 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti Novely podat žádost o posouzení splnění podmínek pro vydání 
úvodního povolení. 
Podáním ze dne 21. 6. 2024, které došlo ministerstvu téhož dne (evidováno 
pod č. j. MF-19583/2024/73-1), požádal provozovatel o posouzení splnění podmínek 
pro vydání úvodního povolení na základě čl. XCIV bodu 8 Přechodných ustanovení Novely. 
V žádosti byly dále označeny dokládané přílohy zaslané ministerstvu spolu s touto žádostí. 
Dne 27. 6. 2024 obdrželo ministerstvo podání provozovatele (evidováno 
pod č. j. MF-19583/2024/73-2), kterým provozovatel doplnil podanou žádost o další dokládané 
přílohy. 
Ministerstvo vydalo usnesení č. j. MF-19583/2024/73-4 ze dne 1. 7. 2024, kterým bylo správní 
řízení přerušeno současně s výzvou k doplnění podkladů podle ustanovení § 45 odst. 
2 ve spojení s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu, a to nejdéle na dobu 30 dnů 
ode dne doručení tohoto usnesení. 

mailto:podatelna@mfcr.cz


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

Dne 10. 7. 2024 obdrželo ministerstvo podání provozovatele (evidováno 
pod č. j. MF-19583/2024/73-5), kterým provozovatel doplnil podanou žádost o zbývající 
dokumenty dokládající naplnění podmínek stanovených zákonem. 
Společně s žádostí byly provozovatelem předloženy všechny potřebné dokumenty a doklady 
vyžadované zákonem. Provozovatel splňuje podmínky pro vydání úvodního povolení. 
Ministerstvo žádost a předložené podklady posoudilo a vzhledem k tomu, že neshledalo rozpor 
s právními předpisy, rozhodlo tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Poučení o opravném prostředku 
Proti tomuto rozhodnutí lze u ministerstva podat rozklad podle ustanovení § 152 odst. 
1 správního řádu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí. O rozkladu rozhoduje 
ministr financí na základě návrhu rozkladové komise. Včas podaný rozklad má podle 
ustanovení § 152 odst. 5 správního řádu ve spojení s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu 
odkladný účinek. Lhůta pro podání rozkladu se počítá ode dne následujícího po doručení 
písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

 
 
 

 ………..……………………………… 
 Ing. Martin Šabo 
 ředitel odboru 

Procesní agendy a regulace hazardu 
 

 
 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne 11. 7. 2024. 

mailto:podatelna@mfcr.cz

	ROZHODNUTÍ

		2024-07-12T06:35:16+0200
	Kristýna Doležalová




